CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento Nº 041/2019

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Exmos. Srs.

Vereadores da Câmara Municipal de Rio Novo

    O Vereador que abaixo subscreve, requer que

após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito

Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho.

-Providência em caráter de urgência com referencia a limpeza fossa

existente em terreno de frente pra a  Subestação da Energisa.

-Ligação da fossa a rede de esgoto existe próxima ao local

-Vistoria na rede de Esgoto e fossas do Bairro Recanto Lagoinha.

Justificativa:

Procurado pela Sra. Maria José Rodrigues de Souza Silva, residente no

endereço Estrada sn, Residencial Área Rural, conforme consta em sua

conta de luz, que relatou a existência de uma fossa no local e a mesma está

transbordando o que vem causando transtornos e proliferação de pragas

(baratas, ratos e insetos).

A vistoria solicitada para o Bairro Recanto da Lagoinha é devido a visita

feita ao local e constatado problemas na rede de esgoto.

Sala das Sessões “Messias Lopes”,  01 de abril  de 2019

 Jordão de Amorim Ferreira

  Vereador proponente